
BỘ KHOA HỌC, CÔNG
NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: 53/2001/QĐ-
BKHCNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 10 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc loại bỏ mặt hàng thuỷ sản xuất khẩu ra khỏi danh mục hàng hoá xuất

nhập khẩu

phải kiểm tra nhà nước về chất lượng

_________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Pháp lệnh Chất lượng hàng hoá ngày 24/12/1999;

Căn cứ Nghị định số 22/CP ngày 22 tháng 5 năm 1993 của Chính phủ về nhiệm vụ,

quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 86/CP ngày 08/12/1995 của Chính phủ quy định phân công

trách nhiệm quản lý Nhà nước về chất lượng hàng hoá;

Căn cứ đề nghị của Bộ Thuỷ sản tại Công văn số 2805 TS/KHCN ngày 20/9/2001;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Loại bỏ mặt hàng thuỷ sản xuất khẩu ra khỏi Danh mục hàng hoá xuất nhập

khẩu phải kiểm tra Nhà nước về chất lượng ban hành kèm theo Quyết định số

117/2000/QĐ-BKHCNMT ngày 26/01/2001 của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ

và Môi trường.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và các Cơ quan

Nhà nước có liên quan tổ chức, hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện Quyết định

này.

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23016

